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VY SV ĚT L EN Í  A  Z MĚ N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  3 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

„CYKLISTICKÁ STEZKA HLADÍKOVA“  
____________________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ.  
 
Dotaz č. 1 
 
Dotaz č. 1 – Štětové stěny 
Prosíme o upřesnění, ve kterých místech je uvažováno s realizací štětových stěn. Tato pozice má 
návaznost na jednotlivé ochranné pásma inženýrských sítí a dále také na pozici stávajícího mostu (výška 
– prostor pod mostem). Jelikož v ochranných pásmech jednotlivých inženýrských sítí mohou být zemní 
práce prováděny výhradně ručním způsobem, což dle zvolené technologie nelze provést ručním způsobem 
bez použití techniky.  Žádáme proto o doplnění situace se zákresem polohy štětových stěn s uvedením 
jednotlivých rozměrů stěn.  
S0 201 Opěrné zárubní stěny, úprava břehu 
201.0 Přípravné práce a dokončovací práce 

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání       0,00 
15 23217AOA0 ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH 

DÍLCŮ DOČASNÉ (PLOCHA) 

M2 680,00000 0,00 0,00 

  
Dočasné štětovnice dl. 4m, délka úseku 170m : 

170,0*4 

 
680,00000 

  

16 23717AOA0 ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH 

DÍLCŮ V PLOŠE 

M2 680,00000 0,00 0,00 

  
Dočasné štětovnice dl. 4m, délka úseku 170m : 

170,0*4 

 
680,00000 

  

 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel sděluje, že tato položka zastupuje dočasnou bariéru (pažení) v korytu řeky, která umožní 
realizaci spodních částí konstrukcí. Pro účely rozpočtu byly uvažovány štětovnice (instalace s bočním 
uchopením prvku) jako jedna z možných technologií. Jak je uvedeno v PD, typ a provedení bariéry pro 
zajištění výkopu dle očekávaného průtoku a skutečného dna koryta, ročního období apod. bude zvoleno 
dle doporučení realizační firmy. Poloha této bariéry je naznačena v situaci stavby (D.1.2.2) 
 
Dotaz č. 2 
 
Dotaz č. 2 – Vyjádření E.on  - značka R11708-27005663 
Po prostudování vyjádření E.on č. R11708-27005663 společnosti E.ON Distribuce, a.s. jsme dospěli 
k závěru, že ve výkresu č. C.3 Koordinační situace je v legendě sítí špatně uveden druh nadzemního vedení 
elektro, v daném výkresu se uvádí v legendě KABEL E.ON VN, dle vyjádření č. R11708-27005663 .  se jedná 
ale o Nadzemní vedení VVN 110 kV, čímže by požadavek na ochranné pásmo měl být větší,  prosíme o 
opravu, zakreslení  a sdělení vzdálenosti ochranného pásma. Jelikož dle vyjádřeni č: R11708-27005663 
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E.ON je nutno veškeré práce s mechanizací, jejichž části se můžou přiblížit k vodičům v ochranném pásmu 
nadzemního vedení VN a VVN provádět za beznapěťového stavu a vypnutí bývá požadováno objednat 
cca 30 kalendářních dnů před realizací a jen na vymezenou část dne v týdnu. Bylo toto nutné omezení 
řešeno v PD a harmonogramu stavby, popř. nebudou vznikat další finanční náklady?   
Žádáme Vás tímto žádáme o doplnění dodatečných informací, jakým způsobem bude řešeno v návaznosti 
na harmonogram prací a vzniklé další finanční náklady?  
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 

Zadavatel sděluje, že v Příloze č. 5 zadávací dokumentace v dokumentu označeném jako „C03 
Koordinační situace“ je administrativní chyba, neboť ve výkresu bylo zakresleno VVN správně, jen nebylo 
v legendě. Tuto chybu zadavatel napravuje tím, že poskytuje opravenou Koordinační situaci označenou 
jako „C03 Koordinační situace – po vysvětlení a změně ZD č. 3“ 

Zadavatel dále sděluje, že nepředpokládá navýšení finančních nákladů z důvodu omezení vyvolaných 
prací v ochranném pásmu VN a VVN.  
 
Dotaz č. 3 
 
Dotaz ohledně  výměr položek rozpočtu na zadavatele : položka č. 6 a č. 7 
S0 201 Opěrné zárubní stěny, úprava břehu 
K2 Vyztužený násyp s gabionovým lícovým prvkem 

6 272365OA0 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 0,37170   0,00 
  

Začátek provozního součtu 
    

  
  2,4 

 
2,40000 

  

  
Konec provozního součtu 

    

  
(1,2*40*3,15+2,5*28*3,15)/1000 

 
0,37170 

  

7 272366   OA0 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI-SÍTÍ t 94,64000   0,00 
  

Začátek provozního součtu 
    

  
  5,4 kg/m2 : 309,0*1,30*5,4 

 
2 

169,18000 

  

  
Konec provozního součtu 

    

  
28,0*1,3*1,3*2 

 
94,64000 

  

 
V rozpočtu se nachází položka č.6 VÝZTUŽ VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B a položka č. 7 VÝZTUŽ 
ZÁKLADŮ Z KARI-SÍTÍ z rozsahu stavby se domníváme, že množství neodpovídá projektové dokumetaci. 
Jelikož výkresu č. D.1.2.14 Výkres výztuže ŽB desky uvádí množství výztuže cca 2,781 t.   Prosíme o 
vysvětlení a případnou opravu výkazu výměr.  
 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
 
Zadavatel sděluje, že se jedná o administrativní chybu Položkového rozpočtu. 

Tuto chybu zadavatel napravuje tím, že poskytuje upravený Položkový rozpočet označený jako „SLEPÝ 
ROZPOČET - Hladikova - cyklistická stezka - po vysvětlení a změně ZD č. 3“ 

 
Dotaz č. 4 
 
V SO 201 č. výkresu D.1.2.13 Statické posuzení je na str. 5 uvedeno: „Za rubem dočasného výkopu je 
situována železniční vlečka. Počítá se zde s úplným vyloučením veškeré dopravy během celé realizace.“ 
V položkovém rozpočtu jsme s tímto nenalezli související položku. 
Dotaz: Bude v době výstavby vlečka v provozu? Zajistí objednatel výluku vlečky a zaplatí s tím související 
náklady? 
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Odpověď na dotaz č. 4 
 
Zadavatel sděluje, že výluka vlečky nebude potřeba. Vlečka je využívána cca 7x za měsíc, takže na dobu 
průjezdu budou stavební práce v okolí tratě přerušeny. Práce na přejezdu budou probíhat v době, kdy 
nebude vlečka využívána. Náklady se tedy nezmění. 
 
Dotaz č. 5 

 
V rozpočtu SO 201, díl 0, Všeobecné konstrukce a práce je položka č. 9, 7111415 OHT0 - Nutné opravy 
mostu. Nikde jsme k této položce nenalezli blížší informace. 
Může zadavatel tuto položku blíže specifikovat? Stanovit požadovaný rozsah oprav? 
 
Odpověď na dotaz č. 5 
 
Zadavatel sděluje, že rozsah nelze v současné době specifikovat. Zhotovitel by si měl v rámci této položky 
vytvořit rezervu na případné opravy vzniklé manipulací stavební techniky v okolí mostu. Obnova povrchu 
a izolačních vrstev mostu je součástí jiné položky (je třeba brát ohled na to která část bude stále pod 
úrovní terénu nebo již nad terénem).  
 
 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění v čl. X. Výzvy k podání nabídky včetně zadávací 
dokumentace lhůtu pro podání nabídek následovně: 
 

Lhůta pro podání nabídek:          07.04.2021 do 9:00 hod. 

 

V Brně, dne 17.03.2021 

 

 

……………………………. 
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 

Brněnské komunikace a.s. 
 

 
Přílohy: 
SLEPÝ ROZPOČET - Hladikova - cyklistická stezka - po vysvětlení a změně ZD č. 3 
C03 Koordinační situace – po vysvětlení a změně ZD č. 3 
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